ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

          Số: 1122/UBND-VX
V/v triển khai, thực hiện

phân luồng, đào tạo nghề
cho học sinh sau tốt nghiệp THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Trà Cú, ngày 31 tháng 7 năm 2023

     Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

                huyện;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1348/SGDĐT-TCCB ngày 31/7/2023 của Giám đốc
Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp chỉ đạo và triển khai thực hiện công

tác phân luồng, đào tạo nghề cho học sinh sau tốt nghiệp trung học cơ sở, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Giám đốc

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện, Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành huyện có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục
tuyên truyền Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 19/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Trà Vinh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phân luồng, đào
tạo nghề cho học sinh sau trung học cơ sở và trung học phổ thông đến năm

2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Quyết định số
2465/QĐ-UBND ngày 17/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh ban hành
Đề án phân luồng, đào tạo nghề cho học sinh sau trung học cơ sở và trung học

phổ thông trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2018-2025. Đồng thời, chỉ đạo các cơ sở
giáo dục rà soát lại số học sinh đăng ký học ở Trung tâm Giáo dục thường xuyên

- Hướng nghiệp dạy nghề huyện (gọi tắt là Trung tâm) và học sinh bỏ học
(không học ở Trung tâm); có giải pháp để các cơ sở giáo dục tiếp tục vận động,

tư vấn học sinh vào học ở Trung tâm. Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban
nhân dân huyện để có giải pháp chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HU, HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T16:38:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Thị Thắm<tttham@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T16:44:27+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!